П Р О Т О К О Л
публичных слушаний по обсуждению проекта по актуализации схемы теплоснабжения с. Волчанка Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2013-2017 гг. и на период до 2028 года
(актуализация на 2024 год)

     Публичные слушания назначены Постановлением главы Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 06.03.2023 № 1.
Дата проведения публичных слушаний: 07.04.2023 года.
Время проведения: с 11.00 часов до 12.00 часов.
Место проведения: здание администрации Волчанского сельсовета.

	Председатель публичных слушаний:
Крикунова Е.Д. – глава Волчанского сельсовета

	Секретарь публичных слушаний:
Дурицина Ю.Н. – специалист 2 разряда администрации.

	Присутствовали: жители Волчанского сельсовета в количестве - 20 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение проекта по актуализации схемы теплоснабжения с. Волчанка Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2013-2017 гг. и на период до 2028 года.

СЛУШАЛИ: Крикунову Е.Д. – главу Волчанского сельсовета – в своем выступлении ознакомила присутствующих, что в целях актуализации схемы теплоснабжения с. Волчанка Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства РФ от 22.12.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», выносится на рассмотрение проект актуализированой схемы теплоснабжения с. Волчанка Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2013-2017 гг. и на период до 2028 года. (актуализация на 2024 год)

ВЫСТУПИЛИ: Дурицин В.И. – зам. главы администрации Волчанского сельсовета – с предложением одобрить проект актуализации схемы теплоснабжения с. Волчанка Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2013-2017 гг. и на период до 2028 года.

ГОЛОСОВАЛИ:
               «За» - 20
               «Против» - нет
               «Воздержались» - нет

РЕШИЛИ:    Одобрить проект актуализированной схемы теплоснабжения с. Волчанка Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2013-2017 гг. и на период до 2028 года и предложить Главе Волчанского сельсовета утвердить актуализированную схему теплоснабжения.

Председательствующий                                                            Е.Д. Крикунова

Секретарь                                                                                   Ю.Н. Дурицина

Приложение
к протоколу публичных слушаний

Приглашенные
на публичные слушания

Руководители организаций, учреждений, расположенных на территории Волчанского сельсовета

Одияк А.И.

- директор МУП ПХ «Волчанское»

	Савельев В.С.
	- директор МУП «Благоустройство»

Депутаты Совета депутатов Волчанского сельсовета

	Гуща С.А.
	- многомандатный избирательный округ

	Бирючинская О.В.
Иванов А.Н.
Хромов И.В.
Малашенкова Н.Н.
	- многомандатный избирательный округ
- многомандатный избирательный округ
- многомандатный избирательный округ
- многомандатный избирательный округ

	Работники администрации
Волчанского сельсовета

	Захарова Л.В.
Дурицин В.И.

	- специалист 1 разряда администрации
- зам. главы администрации Волчанского сельсовета

Жители с. Волчанка

	Суханова И.Н.
Крикуненко Н.Н.
	 - уборщица
 - учитель Волчанской СОШ

Шмидт А.А.                                                     – методист МКУК СДК «Волчанский»
Арынова А.Т.                                                   – техничка МКУК СДК «Волчанский»
 Крикунов В.А.                                                – водитель
Крикунов А.В.                                                 - кочегар
Отставной В.В.                                                - пенсионер
Захаров А.В.                                                     – тракторист
Викторович Ю.Н.                                            - неработающая

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О результатах публичных слушаний по актуализации схемы теплоснабжения с. Волчанка Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
(актуализация на 2024 год)
[bookmark: _GoBack]07.04.2023 года

     Участники публичных слушаний по вопросу рассмотрения проекта по актуализации схемы теплоснабжения с. Волчанка Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2013-2017 гг. и на период до 2028 года рассмотрев и обсудив предложенный проект актуализированной схемы теплоснабжения с. Волчанка Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2013-2017 гг. и на период до 2028 года, внесенный на публичные слушанья, отмечают, что разработка проекта актуализированной схемы теплоснабжения с. Волчанка Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области продиктована потребностями, возникшими в ходе развития в сфере теплоснабжения с. Волчанка.
     Участники публичных слушаний, поддерживая проект актуализированной схемы теплоснабжения с. Волчанка Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области отмечают, что данный проект разработан в целях обеспечения устойчивого развития системы теплоснабжения с. Волчанка, направлен на создание условий для наиболее эффективного решения вопросов местного значения в сфере теплоснабжения, что в целом должно способствовать социально-экономическому развитию с. Волчанка.
     Таким образом, в целом, проанализировав проект актуализированной схемы теплоснабжения с. Волчанка Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2013-2017 гг. и на период до 2028 года,  участники публичных слушаний ПОСТАНОВИЛИ:

     Одобрить предложенный проект актуализированной схемы теплоснабжения с. Волчанка Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области.

Председатель публичных слушаний                                   Е.Д. Крикунова
Секретарь публичных слушаний                                         Ю.Н. Дурицина